*conjuratiōne, pro summo numine trinisque in die sacrificiis colere perseveravit; volebatque credi monitione ejus futura prænoscere. Ante paucos quam periret menses, attendit et extispicio, nec unquam litavit.*

LVII. Obiit secundo et trigesimo ætatis anno, die quo quondam Octaviam interemerat; tantumque gaudium publice præbuit, ut plebs pileata tota urbe discurreret. Et tamen non defuerunt qui per longum tempus vernis æstivisque floribus tumulum ejus ornarent; ac modo imagines prætextatas in rostris profferrent, modo edicta, quasi viventis, et brevi magno inimicorum malo reversuri. Quinætiæ Vologesus, Parthorum rex, missis ad senatum legatis de intertauranda societate, hoc etiam magnopere oravit, ut Neronis memoria coleretur. Denique quum post viginti annos, adolescente me, existisset conditionis incertæ qui se Neronem esse jactaret, tam favorable nomen ejus apud Parthos fuit, ut vehementer adjutus, et vix redditus sit.

## GALBA

I. La famille des Césars s'éteignit en Néron. Parmi beaucoup de présages qui annoncèrent sa mort, il y en, ut deux surtout d'une complète évidence. Immédiatement après le mariage de Livie avec Auguste, elle était allée visiter sa villa de Veïes, lorsqu'un aigle en volant laissa tomber sur ses genoux une poule blanche qu'il avait prise, et qui tenait dans son bec une branche de laurier. Livie fit nourrir la poule, et planter le laurier. La poule fit tant de poussins, que la villa en prit le nom de *Ad Gallinas*, et le plant de lauriers devint tel, que les Césars y cueillirent dans la suite ceux de leurs triomphes. L'usage s'établit de les replanter sur-le-champ à la même place, et l'on a remarqué qu'à la mort de chacun d'eux, les lauriers qu'ils avaient plantés dépérissaient. Or, dans la dernière année de Néron, tout le plant se dessécha jusqu'aux racines, et toutes les

## SERGIUS SULPICIUS GALBA

I. Progenies Cæsarum in Nerone defecit, quod futurum compluribus quidem signis, sed evidentissimis duobus, apparuit. Livie olim, post Augusti statim nuptias, veientanum suum revisenti, prætervolans aquila gallinam albam ramulum lauri rostro tenentem, ita ut rapuerat, demisit in gremium; quamque nutriri alitem, pangique ramulum placuisset, tanta pullorum soboles provenit, ut hodie quoque ea villa *Ad gallinas* vocetur; tale vero lauretum, ut triumphaturi Cæsares inde laureas decerperent; fuitque mos triumphantibus alias confestim eodem loco pangere, et observatum est sub cujusque obitum, arborem ab ipso institutam elanguisse. Ergo novissimo Neronis anno et silva omnia exaruit radicitus, et quidquid ibi gallinarum erat, interit; ac subinde tacta